

از گوشه و کنار ایران

شهادت مأمور پلیس در برخورد با خودروی شوتی



راننده خودروی شوتی هنگام فرار از دست پلیس، یکی از مأموران کلانتری ۱۱ فلارد لردگان را زیر گرفت و به شهادت رساند. سردار حسین امجدیان، فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری گفت: «صبح سه‌شنبه یکی از سوداگران مرگ با خودروی شوتی به این مأمور خدمت انتظامی برخورد کرد که منجر به شهادت وی شد. ستوان سوم علی سعیدی، از نیروهای پرتلاش، مسئولیت‌پذیر و مؤثر مجموعه انتظامی شهرستان لردگان بود که هنگام انجام مأموریت بر اثر برخورد خودروهای شوتی آسمانی شد. خودروی شوتی توقیف و راننده به همراه ۵۹ کیلوگرم مواد مخدر دستگیر و به دادسرا معرفی شد.

با اجرای حکم اعدام در زندان قزل حصار

پرونده زندگی دو قاتل و یک متجاوز بسته شد

گروه حوادث/ دو زندانی قاتل محکوم به قصاص و یک متجاوز که در پوشش تعمیرکار خودرو به ۵ ن تعرض کرده بود در زندان به دار مجازات آویخته شدند. به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، سحرگاه دوشنبه گذشته سه مرد که به مجازات مرگ محکوم شده بودند در زندان قزل حصار پای چوبه دار رفتند. یکی از آنها مردی افغانستانی بود که ۲۸ خرداد سال ۹۷ در نزاعی دسته جمعی یکی از هم‌لواتی‌های خود را به قتل رسانده بود. دومین زندانی پسر جوانی بود که ۲۱ اسفند سال ۹۸ به همراه دو برادرش، یکی از همشهری‌هایش را به قتل رسانده بود. آنها با مردی اختلاف داشتند و روز حادثه وقتی وی را در خیابان دیدند، سه برادر با قمه و چاقو به جان وی افتاده و مرگ او را رقم زدند. با محرز شدن قتل توسط یکی از سه برادر و اعترافات آنها در دادگاه، قضات دادگاه کیفری حکم بر قصاص صادر کردند. با تأیید این حکم در دیوان عالی کشور، نام وی در فهرست اجرای حکم قرار گرفت و به دار مجازات آویخته شد. اما سومین اعدامی مردی بود که به ۵ زن تعرض کرده و ۲ زن را نیز مورد آزار و اذیت قرار داده بود. اواخر سال ۹۸ زن جوانی به پلیس مراجعه کرد و گفت: «در حال رانندگی در بزرگراه همت بودم که موتورسواری به خودروم نزدیک شد و گفت صندوق عقب ماشینم آتش گرفته است. از ترس خودرو را متوقف کردم و مرد موتورسواری مدعی شد تعمیرکار است و می‌تواند خودرو را درست کند. به همین دلیل پشت فرمان خودروام نشست و پس از طی مسافتی خودرو را به گاردریل اتوبان چسباند تا من نتوانم در را باز کنم و بعد هم با تهدید به من تجاوز کرد.» در ادامه تحقیقات، کارآگاهان با شکایت‌های مشابه مواجه شدند. تحقیقات برای دستگیری متهم جوان ادامه داشت تا اینکه پسر جوانی با پلیس تماس گرفت و گفت: «در حال عبور از خیابان بودیم که متوجه سر و صدای زن جوانی شدیم. مردی داخل خودرو قصد آزار و اذیت زن جوان را داشت و ما موفق شدیم او را دستگیر کنیم.» بدین ترتیب مرد متجاوز بازداشت و به خاطر تجاوز به ۵ زن به اعدام محکوم شد. با تأیید این حکم در دیوان عالی کشور، زندگی این مرد جوان نیز سحرگاه دوشنبه گذشته در حیاط زندان قزل حصار پایان یافت.

۳ کشته در تصادف پژو حامل سوخت قاچاق

تصادف خودروی سوخت بر پا یک دستگاه وانت در جاده ایرانشهر جان سه نفر را گرفت. سرنهنگ مصطفی کول‌زاده، رئیس پلیس راه جنوب سیستان و بلوچستان از وقوع سانحه مرگبار رانندگی در محور «بزمان» به ایرانشهر خبر داد و گفت: «این حادثه شامگاه دوشنبه و بر اثر برخورد خودروی سواری پژو حامل سوخت با یک دستگاه وانت نیسان در محور بزمان ایرانشهر رخ داد. هر ۲ خودرو در این حادثه به دلیل شدت برخورد دچار حریق شدند و سه نفر شامل ۲ سرنشین خودروی پژو و یک سرنشین خودروی وانت در دم جان باختند.» سرنهنگ کول‌زاده همچنین خاطرنشان کرد: «بررسی کارشناسان پلیس راه نشان می‌دهد تجاوز به چپ خودروی پژو، علت اصلی بروز این تصادف بوده است.»

قتل مرد جوان با انگیزه نامعلوم

گروه حوادث/ پلیس در جست و جوی قاتلی است که در یک درگیری شبانه مرد جوانی را در پارک به قتل رسانده است. به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، ساعت ۶ بامداد صبح روز سه‌شنبه مأموران پلیس در تماس با بازپرس سالار صنعتگر از مرگ مرد جوانی در یکی از بیمارستان‌های جنوب پایتخت خبر دادند. با گزارش این خبر تیم جنایی راهی محل شده و با جسد مرد جوان در حالی که با ضربات جسم نوک تیز مانند چاقو به قتل رسیده بود مواجه شدند. نگهبان پارکی که با پلیس تماس گرفته بود در تحقیقات گفت: «پسری که اغلب در پارک او را می‌دیدم عامل این جنایت است اما تا مرا دید فرار کرد.» با مشخص شدن هویت متهم و از آنجایی که انگیزه جنایت نامعلوم است، به دستور بازپرس شعبه سوم دادسرای امور جنایی پایتخت، کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی وارد عمل شدند تا متهم فراری را دستگیر کنند.

واژگونی آمبولانس اورژانس در اصفهان



برخورد پراید با آمبولانس در اصفهان منجر به ترکیدن لاستیک و واژگونی آمبولانس شد. عباس عابدی، سخنگوی مرکز اورژانس استان اصفهان گفت: «حوالی ساعت ۳۰۲ دقیقه بامداد سه‌شنبه در تقاطع چهارراه شریف اصفهان، آمبولانس پایگاه رهنان که در حال بازگشت از مأموریت بود، با یک دستگاه خودروی پراید برخورد کرد و لاستیک عقب آمبولانس ترکید و خودرو واژگون شد. بلافاصله پس از اعلام حادثه، یک واحد امدادی دیگر به محل اعزام شد و خاتم راننده پراید و ۲ وند اورژانس به نام‌های محمدرسول فدایی و فؤاد مهدوی مصدوم و به بیمارستان منتقل و پس از درمان اولیه مرخص شدند.

قتل دختر نوجوان هنگام ربودن برادرش

شامگاه جمعه مردان مسلح ناشناس هنگام ربودن پسر جوانی در شهر زاهدان با شلیک گلوله، خواهر نوجوان او را به قتل رساندند. سرنهنگ حمید نویری فرمانده انتظامی شهرستان زاهدان از تعقیب عوامل گروگانگیر و تیراندازی منجر به قتل دختر ۱۲ ساله در یکی از محلات شهر زاهدان خبر داد و گفت: «در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر گروگانگیری همراه با تیراندازی منجر به قتل دختری ۱۲ ساله در یکی از محلات شهرستان زاهدان بررسی موضوع در دستور کار پلیس شهرستان قرار گرفت. بلافاصله مأموران پلیس به محل اعزام و در بررسی‌های اولیه مشخص شد متهمان به علت اختلافات قبلی اقدام به گروگانگیری و تیراندازی کرده که منجر به قتل دختری ۱۲ ساله شده است. متهمان برادر این دختر را ربوده‌اند و پلیس در تعقیب متهمان است.

اعمالن مزاحمت برای کامیون‌داران دستگیر شدند

اعمالن سنگ‌پرانی و ایجاد مزاحمت برای رانندگان کامیون‌های عبوری شناسایی و در دو عملیات ضربتی از سوی پلیس دستگیر شدند. سرنهنگ علی اکبر نظری، فرمانده انتظامی حاجی‌آباد هرمزگان گفت: «در پی اعتراض و اعتصاب رانندگان کامیون و سایر خودروهای سنگین در برخی از استان‌های کشور در چند روز اخیر و همچنین جوسازی و تشویش‌اندها و افکار عمومی در خصوص این موضوع توسط برخی افراد در فضای حقیقی و مجازی، از طریق سامانه ۱۱۰ یک مورد گزارش ایجاد مزاحمت و سنگ‌پرانی به کامیون‌های عبوری در یکی از محوره‌ای مواصلاتی دریافت شد که بلافاصله پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت.» وی افزود: «مأموران سازمان اطلاعات انتظامی این شهرستان با توجه به شرایط کنونی کشور، در کمترین زمان ممکن ابتدا یک متهم که با تهدید و انتشار فیلم در فضای مجازی، رانندگان خودروهای سنگین را به شرکت در این اعتصابات تشویق می‌کرد شناسایی و دستگیر کردند و در ادامه حین گشت‌زنی، تعقیب و مراقبت‌های پنهان در محور اصلی، دو متهم را که با سنگ‌پرانی به کامیون‌های عبوری برای رانندگان ایجاد مزاحمت می‌کردند، شناسایی و در یک عملیات پلیسی دستگیر کردند.

جزییاتی از ترور قاضی دادگاه کیفری شیراز

قدم به قدم در تعقیب

عاملان شهادت مرد قانون

گروه حوادث-کامران علمدهی/ ردیابی‌های پلیسی قضایی برای شناسایی عاملان ترور مرگبار قاضی دادگاه کیفری ۲ شیراز با دستیابی تیم تحقیق به سرنخ‌های مهم ادامه دارد.

به گزارش «ایران»، ساعت ۶ و ۶ صبح ۲۸ دقیقه صبح روز سه‌شنبه گزارش یک حادثه مرگبار در یکی از خیابان‌های شیراز به پلیس اعلام شد. وقتی مأموران بلافاصله راهی محل شدند در اولین بررسی‌ها مشخص شد احسان باقری رئیس شعبه ۱۰۲ دادگاه کیفری شیراز از سوی دو مرد ناشناس با سلاح سرد مقابل خانه‌اش به شهادت رسیده است. بررسی دوربین‌های مدار بسته محل و اظهارات شاهدان نشان می‌داد حدود ساعت ۵ و نیم صبح وی از خانه خارج شده اما ۲ مرد جوان در حالی که وی به سمت خودرواش می‌رفته تا به محل کارش بروند ناگهان به وی نزدیک شده و پس از سوءقصد با سلاح سرد از محل متواری شده‌اند. قاضی احسان باقری ۳۸ ساله، متولد شهرستان ممسنی بود و بیش از ۱۲ سال سابقه قضایی داشت. وی دارای مدرک کارشناسی ارشد حقوق جزا

و جرم‌شناسی، متأهل و دارای یک فرزند است.

دستور رئیس قوه قضائیه

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه با صدور پیامی، سوءقصد ناجوانمردانه به احسان باقری، قاضی شعبه ۱۰۲ دادگاه کیفری ۲ شیراز در حین عزیمت به محل کارش را تسلیت گفت. رئیس دستگاه قضا همچنین به مقامات قضایی ذریبط در استان فارس دستور مؤکد داد تا با همراهی و همکاری عوامل امنیتی و انتظامی، تمامی ابعاد این حادثه جنایتکارانه را مورد بررسی و ارزیابی جدی قرار دهند و عامل یا عاملین این اقدام را در اسرع وقت، وفق موازین قانونی تحت تعقیب، محاکمه و کیفر قرار دهند.

به دستور رئیس قوه قضائیه تحقیقات ویژه و فوری در مورد عوامل

سرنوشت عجیب ۳ قاتل که به هم گره خورد

گروه حوادث-مرضیه همایونی/ مرد ورزشکار در حالی که تازه ۱۱ روز از آزادی‌اش گذشته بود، در یک درگیری خیابانی به دست مردی شرور به قتل رسید اما قاتل او نیز سرنوشتی مشابه پیدا کرد و در زندان به قتل رسید. به گزارش «ایران»، دی‌ماه سال ۹۷ دو راننده به خاطر سوار کردن مسافر با هم درگیر شدند و یکی از آنها به نام نیکوکارانه و ورزشکار بود، با مشت به سر همکارش کوبید که وی به زمین افتاد و جان باخت.

وی ساعتی بعد خودش را به پلیس معرفی کرد و راهی زندان شد. با تکمیل تحقیقات، پرونده برای صدور حکم به دادگاه ارجاع و در دادگاه به درخواست اولیای دم به قصاص محکوم شد. با تأیید این حکم در دیوان عالی کشور، مرد جوان یک بار پای چوبه دار رفت اما توانست از اولیای دم مهلت بگیرد و به سلولش بازگشت. مدتی بعد وقتی برای بار دوم، حامد برای اجرای حکم رفت، اولیای دم این بار به خاطر کارهای نیکوکارانه و حسن خلق وی در زندان و همچنین اطلاع از این موضوع که

وی زمینش را فروخته و خرج کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست کرده و برای تحصیل و هزینه پوشاک آنها کمک کرده است. ناگهان تصمیم‌شان عوض شد و در حالی که قرار بود قاتل فرزندشان را قصاص کنند، از حق خود گذشت کرده و حامد از مرگ نجات یافت. با رهایی از محاکمه، حامد بار دیگر در جایگاه ویژه متهمان در دادگاه کیفری استان قرار گرفت و این بار از جنبه عمومی جرم محاکمه شد. قضات دادگاه این بار رأی بر ۵ سال حبس صادر کردند و با پایان این مدت حامد از زندان آزاد شد.

سرنوشت عجیب

حامد که در زندان برای رهایی‌اش نذر کرده بود، وقتی از زندان آزاد شد باید نذرش را که پخش و توزیع غذای گرم بین افراد نیازمند در محله‌های محروم برای یک ماه بود آغاز می‌کرد. اما یازدهمین شبی که حامد به خیابان‌های پایین شهر رفت تا بین نیازمندان غذا توزیع کند، مرد جوانی به نام سیروس که از ارادل منطقه بود راه او را سد کرد.

سیروس مدعی بود که کسی حق ندارد بدون اجازه او وارد محله شود و نظم و آرامش محله را بهم بریزد. همین مسأله بهانه‌ای شد تا حامد با مرد ابایش درگیر شود و با ضربه چاقوی او به قتل برسد.

با قتل حامد، بلافاصله تیم جنایی متهم را دستگیر کرد و پس از اعتراف به قتل روانه زندان شد. اما این پرونده عجیب با زندان رفتن متهم سرنوشت هولناکی پیدا کرد چرا که چند روز قبل سیروس که در بند زندان پای سفره غذا با هم‌بندی‌هایش نشسته بود، شروع به کری‌خوانی کرد و در این میان کیوان، یکی از زندانیان که به خاطر به اجرا گذاشتن مهریه توسط هسشرش به زندان افتاده بود، با سیروس درگیری لفظی پیدا کرد و ناگهان کاردی که دستش بود را به سمت سیروس پرتاب کرد اما مقابل چشمان زندانیان دیگر مرگ او را رقم زد. بدین ترتیب مرد زندانی که حامد به سباده که بیشتر به شوخی شبیه بود، به قتل رسید. حالا مرد جوانی که به خاطر مهریه هسشرش در زندان بود با اتهام قتل روبه‌رو شده است.



سرد انجام شده که ابعاد موضوع و مدیریت صحنه جرم با حضور فوری مسئولان حفاظت و اطلاعات استان و همچنین بازپرس ویژه قتل دادسرای شیراز در دست بررسی است.

بررسی موضوع

با حضور فوری مسئولان

حجت الاسلام والمسلمین سید صدرااله رجایی نسب، رئیس کل دادگستری استان فارس نیز در این باره گفت: «این ترور با سلاح

قضایی مشغول به فعالیت شد و از اسفند ۹۱ تا مهر ۹۶ به عنوان دادیار دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان دنا در کهگیلویه و بویراحمد در دستگاه قضایی خدمت کرد. قاضی باقری از آبان سال ۹۶ تا اردیبهشت ۱۴۰۳ به عنوان بازپرس دادسرای عمومی و انقلاب شیراز فعالیت کرد و پس از آن تا روز شهادتش در کیفری ۲ شیراز در خدمت دستگاه قضایی بود. همکاران این شهید نیز وی را یکی از خوش‌برخوردترین قضات دستگاه قضایی دانسته و از او به عنوان یک قاضی دانشمند و با سواد و البته در کارش بسیار قاطع و یک قاضی شجاع یاد کردند.

مدیر دفتر شهید باقری نیز گفته که بارها دیده متهمی با ایشان تند و با صدای بلند صحبت می‌کرد و رفتار مناسبی نداشت اما بعد از صدور حکم متوجه شده که شهید باقری به همان متهم حکم برآنت داده و در روز رسیدگی با شما بد رفتاری کرده بود، می‌گفتند: «من که با کسی دشمنی ندارم، شاید آن روز به خاطر مسائل مختلف ناراحت بودم و همین موضوع باعث آن رفتارها شده بود.

من پرونده‌اش را بررسی کردم و برایم محرز شد که متهم بی‌گناه است و باید حکم برآنت بگیرد.» ایشان علاوه بر اینکه فرد خوش‌برخورد بودند به همکاری‌شان هم احترام ویژه‌ای می‌گذاشتند.

پس از حضور تیم‌های تخصصی در صحنه شهادت قاضی باقری، تعدادی پرونده در خودرو وی مشاهده شده است که شهید باقری برای رسیدگی آنها را به منزل برده بوده تا رسیدگی به کار ارباب رجوع سریعتر انجام شده باشد.

مرد معتاد در شیراز خون به پا کرد

قتل ۴ زن و مرد رهگذر در خیابان

گروه حوادث/ مرد جوانی که با چاقو ۴ زن و مرد را در شیراز به قتل رسانده و دو نفر دیگر را نیز مجروح کرده بود با شلیک پلیس زمینگیر شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، سردار عزیزاله ملکی، فرمانده انتظامی استان فارس درخصوص این حادثه اظهار کرد: «عصر دوشنبه ۵ خرداد یک نفر که در خیابان منوچهری شهر شیراز با سلاح سرد به تعدادی از شهروندان حمله کرده و ۴ نفر را به قتل رسانده و ۲ نفر دیگر را مجروح کرده بود، با شلیک پلیس، دستگیر شد. در همان لحظات اولیه، قاتل با چاقو به سمت کارکنان انتظامی حمله کرده و پس از چند بار اخطار مبنی بر تسلیم شدن، در حالی که سربپچی می‌کرد با شلیک پلیس از ناحیه پا مجروح و دستگیر شد. قاتل حدوداً ۳۷ ساله است که ظاهراً مواد مخدر صنعتی مصرف کرده بود، وی برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.»

این در حالی است که برخی شاهدان ماجرا اظهار کرده‌اند متهم از کسبه محلی بوده که ناگهان با چاقو به خیابان آمده و در حالی که کنترل‌ری رفتارش نداشته اول وارد یک ساختمان نیمه ساز شده و چند کارگر ساختمانی را مجروح کرده سپس وارد خیابان شده و رهگذران را با چاقو زده است که در این میان یک زن و سه مرد جان باخت‌اند. هنوز انگیزه این مرد جنایتکار مشخص و اعلام نشده است.

۴۰ شبانه روز در قبرستان مخفی شدم

هوش رفتم و وقتی به هوش آمدم دیدم یکی از آنها تیر به دست بالای سر دوستانه ایستاد و از چشمان او خون می‌آمد که فکر کردم دوستم را کشته است. بلند شدم و یکی از آنها سمتم جاقویی پرتاب کرد که زمین افتاد. من از ترسم چاقو را برداشتم تا بتوانم از خودم دفاع کنم. نمی‌دانم چه شد که هر سه نفرشان را با همان چاقو زدم و فرار کردم بعد به قبرستان رفتم و در آنجا ۴۰ شبانه‌روز مخفیانه زندگی می‌کردم. بعد با مردی آشنا شدم و او من را به یکی از روستاهای ایلام برد و با هویت جعلی زندگی جدیدی را شروع کردم تا اینکه شناسایی شدم. من از خودم و ابوالم دفاع کردم و خصوصیاتی که هیچ‌کدام از آنها ندارم به یخواهم یا قصد قبلی آنها را به قتل برسانم.

در پایان دادگاه قضات برای صدور رأی وارد شور شدند.

می‌آوردم و می‌فروختم تا اینکه شب حادثه آن سه نفر نزدیک یکی از آنها دو کلدان در صندوق عقب ماشینش گذاشت و یکی دیگر زیر گوشم گفت حرف پول بزن! ناراحت می‌شوم. من هم فکر کردم منظورش این است که از دوستش پول نگیرم تا خودش پول گل‌ها را حساب کند. برای همین گفتم مشکلی نیست اما بعد متوجه شدم که گل‌ها را ندهند. چون دو کلدان منظرش این بود که کلاً پول نگذرانند. حالت طبیعی نداشتم به یکی از آنها که حال بهتری داشت، گفتم پولش را بدهید. همین را که گفتم فریاد زد و گفت رفیقم وقتی به تو حرفی می‌زند باید بگویی چشم. بعد هم من و دوستم را کتک زد.»

منهم افزود: «یکی از آنها به سرم لگد زد چند ثانیه‌ای از

قتل رساندی. من برای پسر ۳۴ ساله‌ام از زوهای زیادی داشتم. او برای خودش کار و کاسبی داشت و ۳ نفر زیردستش کار می‌کردند. داغ سنگینی روی دلم گذاشتی. فیلم لحظه درگیری را دیدم اگر قصدت قتل نبود بعد از اینکه اولین نفر را زدی و جلوی خودروی ۲۰۶ انداختی، می‌توانستی فرار کنی اما به سراغ پسر من و دوستش رفتی و آنها را هم کشتی. من به هیچ عنوان رضایت نمی‌دهم و باید قصاص شوی.»

پس از آن متهم به جایگاه رفت و گفت: «از ۱۰ سالگی پدرم را از دست دادم و با بدبختی کار کردم، گل‌ها و کلدان‌ها همه دارایی‌ام بود. نمی‌دانم چه شد مرتکب جنایت شدم. من سابقه‌دار نیستم و با هیچ‌کس هم دشمنی نداشتم. ۶ سال قبل به تهران مهاجرت کردم و با خودروی وانت نیسان گل‌های آپارتمانی به آن منطقه

قرار کرد. دقایقی بعد دوست منم اصلی در نزدیکی متروی سبلان بازداشت شد اما متهم اصلی به نام کریم توانست از دست پلیس بگریزد.

دستگیری متهم اصلی

پس از ۳ سال تلاش برای یافتن متهم فراری ادامه داشت تا اینکه سرانجام بعد از گذشت سه سال از وقوع قتل، وی در یکی از روستاهای شهرستان ایلام شناسایی و دستگیر شد و به قتل ۳ نفر اعتراف کرد.

با تکمیل تحقیقات، پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت؟

در ابتدای این جلسه اولیای دم هر ۳ مقتول درخواست قصاص کردند. سپس مادر یکی از مقتولان به جایگاه رفت و گفت: «پسرم را ناجوانمردانه به